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ตาราง 1 จํานวนคนทํางานในสถานประกอบการ จําแนกตามสถานภาพการทํางาน เพศ หมวดยอยธุรกิจ และขนาดของสถานประกอบการ (จํานวนคนทํางาน) ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2563

Table 1 Number of persons of establishments by work status, sex, Division of business industry and size of establishment (Number of persons engaged), Whole Kingdom, 2020

รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง รวม ชาย หญิง

Total Male Female Total Male Female Total Male Female

หมวดยอยธุรกิจ 7,198,712 3,389,218 3,809,493 3,007,627 1,393,642 1,613,984 4,191,085 1,995,576 2,195,509 Division of business industry

การขายสง และการขายปลีก การซอมยานยนตและ

จักรยานยนต (45)

675,376 485,714 189,662 236,823 175,594 61,229 438,553 310,120 128,432 Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles

and motorcycles (45)

การขายสง (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (46) 809,289 468,089 341,201 157,603 82,678 74,926 651,686 385,411 266,275 Wholesale trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (46)

การขายปลีก (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (47) 2,557,589 1,101,460 1,456,129 1,404,088 611,205 792,882 1,153,501 490,255 663,247 Retail trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (47)

ท่ีพักแรม การบรกิารอาหารและเครื่องดื่ม (55-56) 1,515,396 537,207 978,188 605,205 227,588 377,617 910,191 309,620 600,571 Accommodation, food and beverage service

activities (55-56)

ขอมูลขาวสารและการสื่อสาร (59-60,62-63) 44,080 25,630 18,450 2,947 1,838 1,110 41,133 23,793 17,340 Information and communication (59-60, 62-63)

กิจกรรมอสังหาริมทรัพย (68) 407,984 183,310 224,674 165,091 94,782 70,309 242,892 88,527 154,365 Real estate activities (68)

กิจกรรมทางวิชาชีพ วิทยาศาสตร และเทคนิค (69-74) 149,713 76,431 73,282 27,769 16,785 10,984 121,944 59,646 62,298 Professional, scientific and technical activities (69-74)

กิจกรรมการบริหารและการบริการสนับสนุน (77-82) 391,564 238,333 153,231 54,067 26,990 27,077 337,497 211,343 126,154 Administrative and support service activities (77-82)

ศิลปะความบันเทิงและนันทนาการ (90, 92-93) 131,094 84,158 46,936 47,183 31,995 15,189 83,911 52,164 31,747 Art, entertainment and recreation (90, 92-93)

กิจกรรมการบริการอ่ืน ๆ (95-96) 516,626 188,885 327,741 306,849 124,188 182,662 209,777 64,698 145,079 Other service activities (95-96)

ขนาดของสถานประกอบการ 7,198,712 3,389,218 3,809,493 3,007,627 1,393,642 1,613,984 4,191,085 1,995,576 2,195,509 Size of establishment

1 - 15 คน 5,435,462 2,463,151 2,972,310 2,966,824 1,370,636 1,596,189 2,468,637 1,092,515 1,376,122 1 - 15 persons

16 - 25 คน 349,276 176,097 173,179 19,002 11,546 7,456 330,274 164,551 165,723 16 - 25 persons

26 - 30 คน 95,965 49,958 46,007 3,172 1,760 1,412 92,793 48,198 44,596 26 - 30 persons

31 - 50 คน 262,627 139,791 122,836 7,582 3,877 3,705 255,045 135,914 119,131 31 - 50 persons

51 - 200 คน 578,584 304,040 274,544 9,390 4,800 4,590 569,194 299,240 269,954 51 - 200 persons

มากกวา 200 คน 476,798 256,181 220,617 1,657 1,023 634 475,141 255,158 219,983 More than 200 persons

ที่มา : การสํารวจการมีการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารในสถานประกอบการ พ.ศ. 2563 (ธุรกิจทางการคาและธุรกิจทางการบริการ) สํานักงานสถิติแหงชาติ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

Source : The 2020 establishment survey on the use of information and communication technology (Business Trade and Services), National Statistical Office, Ministry of Digital Economy and Society.

Division of business industry/

Size of establishment

(Number of persons engaged)

หมวดยอยธุรกิจ/

ขนาดของสถานประกอบการ

(จํานวนคนทํางาน)

รวม

Total

คนทํางานโดยไมไดรับคาจาง หรือ เงินเดือน

Unpaid workers

ลูกจาง

Employees
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ตาราง 2 จํานวนและรอยละของสถานประกอบการ จําแนกตามการมีการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  หมวดยอยธุรกิจ และขนาดของสถานประกอบการ (จํานวนคนทํางาน) ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2563

Table 2 Number and percentage of establishments by the use of information and communication technology, division of business industry and size of establishment (Number of persons engaged), Whole Kingdom, 2020

จํานวน

สถานประกอบการ

Number of

establishments จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ

Number % Number % Number % Number % Number %

หมวดยอยธุรกิจ 1,971,561 500,476 25.4 583,193 29.6 84,718 4.3 194,145 9.8 124,363 6.3 Division of business industry

การขายสง และการขายปลีก การซอมยานยนตและ

จักรยานยนต (45)

175,179 40,148 22.9 57,417 32.8 8,522 4.9 16,370 9.3 11,427 6.5 Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles

and motorcycles (45)

การขายสง (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (46) 109,505 41,761 38.1 46,044 42.0 10,833 9.9 15,048 13.7 10,578 9.7 Wholesale trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (46)

การขายปลีก (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (47) 861,256 193,718 22.5 204,353 23.7 28,291 3.3 70,559 8.2 42,904 5.0 Retail trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (47)

ท่ีพักแรม การบรกิารอาหารและเครื่องดื่ม (55-56) 353,626 78,300 22.1 107,180 30.3 13,831 3.9 41,535 11.7 31,485 8.9 Accommodation, food and beverage service

activities (55-56)

ขอมูลขาวสารและการสื่อสาร (59-60,62-63) 3,245 2,604 80.3 2,490 76.7 1,055 32.5 1,001 30.8 513 15.8 Information and communication (59-60, 62-63)

กิจกรรมอสังหาริมทรัพย (68) 127,866 52,165 40.8 48,145 37.7 9,480 7.4 13,457 10.5 4,794 3.7 Real estate activities (68)

กิจกรรมทางวิชาชีพ วิทยาศาสตร และเทคนิค (69-74) 24,120 22,173 91.9 20,557 85.2 3,117 12.9 6,908 28.6 3,632 15.1 Professional, scientific and technical activities (69-74)

กิจกรรมการบริหารและการบริการสนับสนุน (77-82) 40,137 25,544 63.6 28,035 69.8 5,380 13.4 11,434 28.5 7,918 19.7 Administrative and support service activities (77-82)

ศิลปะความบันเทิงและนันทนาการ (90, 92-93) 29,302 14,266 48.7 13,393 45.7 743 2.5 2,639 9.0 1,017 3.5 Art, entertainment and recreation (90, 92-93)

กิจกรรมการบริการอ่ืน ๆ (95-96) 247,325 29,797 12.0 55,580 22.5 3,466 1.4 15,194 6.1 10,096 4.1 Other service activities (95-96)

ขนาดของสถานประกอบการ 1,971,561 500,476 25.4 583,193 29.6 84,718 4.3 194,145 9.8 124,363 6.3 Size of establishment

1 - 15 คน 1,937,200 471,172 24.3 554,343 28.6 70,251 3.6 178,694 9.2 113,794 5.9 1 - 15 persons

16 - 25 คน 17,411 14,258 81.9 13,969 80.2 6,089 35.0 6,701 38.5 4,407 25.3 16 - 25 persons

26 - 30 คน 3,431 2,900 84.5 2,856 83.2 1,145 33.4 1,247 36.3 984 28.7 26 - 30 persons

31 - 50 คน 6,618 5,992 90.5 5,937 89.7 3,173 47.9 3,708 56.0 2,347 35.5 31 - 50 persons

51 - 200 คน 6,057 5,441 89.8 5,375 88.7 3,532 58.3 3,357 55.4 2,478 40.9 51 - 200 persons

มากกวา 200 คน 844 713 84.5 713 84.5 527 62.5 437 51.8 352 41.8 More than 200 persons

ที่มา : การสํารวจการมีการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารในสถานประกอบการ พ.ศ. 2563 (ธุรกิจทางการคาและธุรกิจทางการบริการ) สํานักงานสถิติแหงชาติ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

Source : The 2020 establishment survey on the use of information and communication technology (Business Trade and Services), National Statistical Office, Ministry of Digital Economy and Society.

หมวดยอยธุรกิจ/

ขนาดของสถานประกอบการ

(จํานวนคนทํางาน)

ใชคอมพิวเตอร ใชอินเทอรเน็ต มีเวบ็ไซต

Use of computer With a web presenceUse of the internet
Division of business industry/

Size of establishment

(Number of persons engaged)

ผานอินเทอรเน็ต

มีการสั่งซื้อสินคาหรือบริการ มีการขายสินคาหรอืบรกิาร

via the internet

ผานอินเทอรเน็ต

SalePurchase

via the internet
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ตาราง 3 จํานวนและรอยละของสถานประกอบการ  จําแนกตามการมีและการใชคอมพิวเตอรในการประกอบกิจการ  หมวดยอยธรุกิจ และขนาดของสถานประกอบการ (จํานวนคนทํางาน) ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2563

Table 3 Number and percentage of establishments by using  computer, division of business industry and size of establishment (Number of persons engaged), Whole Kingdom, 2020

จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ   จํานวน รอยละ จํานวน   รอยละ

Number % Number %   Number % Number   %

หมวดยอยธุรกิจ 1,971,561 100.0 460,648 23.4 39,828 2.0 1,471,085 74.6 Division of business industry

การขายสง และการขายปลีก การซอมยานยนตและ

จักรยานยนต (45)

175,179 100.0 37,620 21.5 2,528 1.4 135,031 77.1 Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles

and motorcycles (45)

การขายสง (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (46) 109,505 100.0 40,422 36.9 1,339 1.2 67,744 61.9 Wholesale trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (46)

การขายปลีก (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (47) 861,256 100.0 177,986 20.7 15,732 1.8 667,538 77.5 Retail trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (47)

ท่ีพักแรม การบรกิารอาหารและเครื่องดื่ม (55-56) 353,626 100.0 72,411 20.5 5,889 1.7 275,326 77.9 Accommodation, food and beverage service

activities (55-56)

ขอมูลขาวสารและการสื่อสาร (59-60,62-63) 3,245 100.0 2,587 79.7 18 0.5 641 19.7 Information and communication (59-60, 62-63)

กิจกรรมอสังหาริมทรัพย (68) 127,866 100.0 49,972 39.1 2,192 1.7 75,701 59.2 Real estate activities (68)

กิจกรรมทางวิชาชีพ วิทยาศาสตร และเทคนิค (69-74) 24,120 100.0 22,143 91.8 30 0.1 1,947 8.1 Professional, scientific and technical activities (69-74)

กิจกรรมการบริหารและการบริการสนับสนุน (77-82) 40,137 100.0 25,223 62.8 321 0.8 14,593 36.4 Administrative and support service activities (77-82)

ศิลปะความบันเทิงและนันทนาการ (90, 92-93) 29,302 100.0 12,889 44.0 1,377 4.7 15,036 51.3 Art, entertainment and recreation (90, 92-93)

กิจกรรมการบริการอ่ืน ๆ (95-96) 247,325 100.0 19,395 7.8 10,402 4.2 217,528 88.0 Other service activities (95-96)

ขนาดของสถานประกอบการ 1,971,561 100.0 460,648 23.4 39,828 2.0 1,471,085 74.6 Size of establishment

1 - 15 คน 1,937,200 100.0 431,434 22.3 39,738 2.1 1,466,028 75.7 1 - 15 persons

16 - 25 คน 17,411 100.0 14,194 81.5 64 0.4 3,153 18.1 16 - 25 persons

26 - 30 คน 3,431 100.0 2,898 84.5 2 0.1 531 15.5 26 - 30 persons

31 - 50 คน 6,618 100.0 5,978 90.3 14 0.2 626 9.5 31 - 50 persons

51 - 200 คน 6,057 100.0 5,433 89.7 8 0.1 616 10.2 51 - 200 persons

มากกวา 200 คน 844 100.0 712 84.4 1 0.1 131 15.5 More than 200 persons

ที่มา : การสํารวจการมีการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารในสถานประกอบการ พ.ศ. 2563 (ธุรกิจทางการคาและธุรกิจทางการบริการ) สํานักงานสถิติแหงชาติ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

Source : The 2020 establishment survey on the use of information and communication technology (Business Trade and Services), National Statistical Office, Ministry of Digital Economy and Society.

ไมใชคอมพิวเตอร

No use of computer
หมวดยอยธุรกิจ/

ขนาดของสถานประกอบการ

(จํานวนคนทํางาน)

Division of business industry/

Size of establishment

(Number of persons engaged)

ใชคอมพิวเตอรที่อื่น

Use at the others

ใชที่สถานประกอบการ

 Use in establishment

รวม

Total
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ตาราง 4 จํานวนคอมพิวเตอรและจํานวนบุคลากรที่ใชคอมพิวเตอรในการปฏิบัติงานของสถานประกอบการ  จําแนกตามหมวดยอยธุรกิจ และขนาดของสถานประกอบการ (จํานวนคนทํางาน) ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2563

Table 4 Number of computers and number of persons using computers in their normal work woutines of establishments by division of business industry and size of establishment (Number of persons engaged), Whole Kingdom, 2020

   จํานวน เชื่อมตออินเทอรเน็ต    จํานวน เชื่อมตออินเทอรเน็ต    จํานวน เชื่อมตออินเทอรเน็ต

   Number Connected to    Number Connected to    Number Connected to

 the internet the internet the internet

หมวดยอยธุรกิจ 1,345,758 1,220,144 1,278,124 1,157,020 67,634 63,123 1,235,244 Division of business industry

การขายสง และการขายปลีก การซอมยานยนต

  และจักรยานยนต (45)

164,872 136,887 156,627 129,184 8,245 7,704 133,631 Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles

and motorcycles (45)

การขายสง (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (46) 229,113 206,417 216,613 194,984 12,500 11,432 197,489 Wholesale trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (46)

การขายปลีก (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (47) 358,096 308,060 342,876 294,147 15,220 13,913 389,466 Retail trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (47)

ท่ีพักแรม การบรกิารอาหารและเครื่องดื่ม (55-56) 169,044 162,626 155,020 149,147 14,024 13,479 180,396 Accommodation, food and beverage service

activities (55-56)

ขอมูลขาวสารและการสื่อสาร (59-60,62-63) 21,768 21,010 20,662 19,975 1,106 1,035 19,223 Information and communication (59-60, 62-63)

กิจกรรมอสังหาริมทรัพย (68) 100,423 98,519 94,623 92,789 5,800 5,730 102,835 Real estate activities (68)

กิจกรรมทางวิชาชีพ วิทยาศาสตร และเทคนิค (69-74) 99,655 89,889 95,985 86,807 3,670 3,082 85,087 Professional, scientific and technical activities (69-74)

กิจกรรมการบริหารและการบริการสนับสนุน (77-82) 79,556 77,337 76,705 74,689 2,852 2,648 69,339 Administrative and support service activities (77-82)

ศิลปะความบันเทิงและนันทนาการ (90, 92-93) 92,288 90,526 88,996 87,256 3,292 3,270 24,363 Art, entertainment and recreation (90, 92-93)

กิจกรรมการบริการอ่ืน ๆ (95-96) 30,942 28,873 30,018 28,042 925 831 33,417 Other service activities (95-96)

ขนาดของสถานประกอบการ 1,345,758 1,220,144 1,278,124 1,157,020 67,634 63,123 1,235,244 Size of establishment

1 - 15 คน 862,172 797,446 819,752 757,243 42,419 40,203 810,820 1 - 15 persons

16 - 25 คน 89,719 80,731 85,044 76,231 4,676 4,500 82,436 16 - 25 persons

26 - 30 คน 25,691 24,050 24,362 22,866 1,330 1,184 23,937 26 - 30 persons

31 - 50 คน 97,452 72,821 93,166 68,798 4,286 4,023 73,096 31 - 50 persons

51 - 200 คน 178,331 161,968 167,520 152,470 10,812 9,497 160,037 51 - 200 persons

มากกวา 200 คน 92,392 83,128 88,281 79,412 4,111 3,716 84,919 More than 200 persons

ที่มา : การสํารวจการมีการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารในสถานประกอบการ พ.ศ. 2563 (ธุรกิจทางการคาและธุรกิจทางการบริการ) สํานักงานสถิติแหงชาติ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
Source : The 2020 establishment survey on the use of information and communication technology  (Business Trade and Services), National Statistical Office, Ministry of Digital Economy and Society.

หมวดยอยธุรกิจ/

ขนาดของสถานประกอบการ

(จํานวนคนทํางาน)

รวม คอมพิวเตอรสวนบุคคล คอมพิวเตอรเพ่ือการบริการและ

Division of business industry/

Size of establishment

(Number of persons engaged)

Total Personal computers  ประมวลผลจากสวนกลาง

Multi-user computers

No. of persons using

computers in their normal

work routines

จํานวนบุคลากรที่ใช

คอมพิวเตอรในการปฏิบัติงาน

เปนประจํา
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ตาราง 5  จ ำนวนของสถำนประกอบกำรท่ีใช้คอมพิวเตอร์ในสถำนประกอบกำร จ ำแนกตำมระบบเครือข่ำยกำรติดต่อส่ือสำร หมวดย่อยธุรกิจ และขนำดของสถำนประกอบกำร (จ ำนวนคนท ำงำน) ท่ัวรำชอำณำจักร พ.ศ. 2563
Table 5  Number of establishments using computer by network communication, division of business industry and size of establishment (Number of persons engaged), Whole Kingdom, 2020

จ ำนวน
Number

ร้อยละ
%

จ ำนวน
Number

    ร้อยละ
    %

จ ำนวน
Number

    ร้อยละ
    %

หมวดย่อยธุรกิจ 460,648 83,517 18.1 40,889 8.9 193,219 41.9 Division of business industry
การขายส่ง และการขายปลีก การซ่อมยานยนต์และ
จักรยานยนต์ (45)

37,620 8,599 22.9 2,696 7.2 15,153 40.3 Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles 
and motorcycles (45)

การขายส่ง (ยกเว้นยานยนต์และจักรยานยนต์) (46) 40,422 11,633 28.8 5,124 12.7 22,301 55.2 Wholesale trade (except of motor vehicles and 
motorcycles) (46)

การขายปลีก (ยกเว้นยานยนต์และจักรยานยนต์) (47) 177,986 25,956 14.6 18,224 10.2 70,325 39.5 Retail trade (except of motor vehicles and 
motorcycles) (47)

ท่ีพักแรม การบริการอาหารและเคร่ืองด่ืม (55-56) 72,411 13,876 19.2 4,810 6.6 29,839 41.2 Accommodation, food and beverage service 
activities (55-56)

ข้อมูลข่าวสารและการส่ือสาร (59-60,62-63) 2,587 704 27.2 363 14.0 1,674 64.7 Information and communication (59-60, 62-63)

กิจกรรมอสังหาริมทรัพย์ (68) 49,972 6,765 13.5 1,734 3.5 17,009 34.0 Real estate activities (68)

กิจกรรมทางวิชาชีพ วิทยาศาสตร์ และเทคนิค (69-74) 22,143 5,103 23.0 1,688 7.6 11,416 51.6 Professional, scientific and technical activities (69-74) 

กิจกรรมการบริหารและการบริการสนับสนุน (77-82) 25,223 6,322 25.1 2,822 11.2 13,451 53.3 Administrative and support service activities (77-82)

ศิลปะความบันเทิงและนันทนาการ (90, 92-93) 12,889 1,916 14.9 977 7.6 6,135 47.6 Art, entertainment and recreation (90, 92-93)

กิจกรรมการบริการอ่ืน ๆ (95-96) 19,395 2,643 13.6 2,452 12.6 5,915 30.5 Other service activities (95-96)

ขนาดของสถานประกอบการ 460,648 83,517 18.1 40,889 8.9 193,219 41.9 Size of establishment

1 - 15 คน 431,434 70,107 16.2 34,895 8.1 171,609 39.8 1 - 15 persons

16 - 25  คน 14,194 5,070 35.7 2,154 15.2 9,364 66.0 16 - 25  persons

26 - 30  คน 2,898 1,149 39.7 448 15.4 2,259 78.0 26 - 30  persons

31 - 50  คน 5,978 3,297 55.2 1,293 21.6 4,784 80.0 31 - 50  persons

51 - 200 คน 5,433 3,322 61.2 1,709 31.5 4,545 83.7 51 - 200 persons

มากกว่า 200 คน 712 570 80.1 391 54.9 658 92.4 More than 200 persons

ท่ีมำ     :  กำรส ำรวจกำรมีกำรใช้เทคโนโลยีสำรสนเทศและกำรส่ือสำรในสถำนประกอบกำร พ.ศ. 2563 (ธุรกิจทำงกำรค้ำและธุรกิจทำงกำรบริกำร)  ส ำนักงำนสถิติแห่งชำติ กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม
Source : The 2020 establishment survey on the use of information and communication technology (Business Trade and Services), National Statistical Office, Ministry of Digital Economy and Society.

INTRANETหมวดย่อยธุรกิจ/
ขนำดของสถำนประกอบกำร

(จ ำนวนคนท ำงำน)

LAN Division of business industry/
Size of establishment

(Number of persons engaged)

จ ำนวนสถำนประกอบกำร
        ท่ีใช้คอมพิวเตอร์ใน     

   สถำนประกอบกำร
Number of  

establishments 
using computer

ระบบเครือข่ำยกำรติดต่อส่ือสำร
Network communication

(Local Area Network)

EXTRANET
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ตาราง 6 จํานวนและรอยละของสถานประกอบการ  จําแนกตามการใชอินเทอรเน็ตในการดําเนินกิจการ หมวดยอยธุรกิจ และขนาดของสถานประกอบการ (จํานวนคนทํางาน) ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2563

Table 6 Number and percentage of establishments by the internet access in establishment, division of business industry and size of establishment (Number of persons engaged), Whole Kingdom, 2020

จํานวน

Number

รอยละ

%

จํานวน

Number

รอยละ

%

จํานวน

Number

รอยละ

%

หมวดยอยธุรกิจ 1,971,561 100.0 583,193 29.6 1,388,368 70.4 1,430,853 Division of business industry

การขายสง และการขายปลีก การซอมยานยนตและ

จักรยานยนต (45)

175,179 100.0 57,417 32.8 117,762 67.2 160,069 Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles

and motorcycles (45)

การขายสง (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (46) 109,505 100.0 46,044 42.0 63,461 58.0 202,980 Wholesale trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (46)

การขายปลีก (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (47) 861,256 100.0 204,353 23.7 656,903 76.3 440,538 Retail trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (47)

ท่ีพักแรม การบรกิารอาหารและเครื่องดื่ม (55-56) 353,626 100.0 107,180 30.3 246,446 69.7 244,103 Accommodation, food and beverage service

activities (55-56)

ขอมูลขาวสารและการสื่อสาร (59-60,62-63) 3,245 100.0 2,490 76.7 755 23.3 18,963 Information and communication (59-60, 62-63)

กิจกรรมอสังหาริมทรัพย (68) 127,866 100.0 48,145 37.7 79,721 62.3 98,262 Real estate activities (68)

กิจกรรมทางวิชาชีพ วิทยาศาสตร และเทคนิค (69-74) 24,120 100.0 20,557 85.2 3,563 14.8 81,807 Professional, scientific and technical activities (69-74)

กิจกรรมการบริหารและการบริการสนับสนุน (77-82) 40,137 100.0 28,035 69.8 12,102 30.2 73,479 Administrative and support service activities (77-82)

ศิลปะความบันเทิงและนันทนาการ (90, 92-93) 29,302 100.0 13,393 45.7 15,909 54.3 26,991 Art, entertainment and recreation (90, 92-93)

กิจกรรมการบริการอ่ืน ๆ (95-96) 247,325 100.0 55,580 22.5 191,745 77.5 83,662 Other service activities (95-96)

ขนาดของสถานประกอบการ 1,971,561 100.0 583,193 29.6 1,388,368 70.4 1,430,853 Size of establishment

1 - 15 คน 1,937,200 100.0 554,343 28.6 1,382,857 71.4 1,020,003 1 - 15 persons

16 - 25 คน 17,411 100.0 13,969 80.2 3,442 19.8 81,194 16 - 25 persons

26 - 30 คน 3,431 100.0 2,856 83.2 575 16.8 23,775 26 - 30 persons

31 - 50 คน 6,618 100.0 5,937 89.7 681 10.3 71,863 31 - 50 persons

51 - 200 คน 6,057 100.0 5,375 88.7 682 11.3 145,832 51 - 200 persons

มากกวา 200 คน 844 100.0 713 84.5 131 15.5 88,186 More than 200 persons

ที่มา : การสํารวจการมีการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารในสถานประกอบการ พ.ศ. 2563 (ธุรกิจทางการคาและธุรกิจทางการบริการ) สํานักงานสถิติแหงชาติ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

Source : The 2020 establishment survey on the use of information and communication technology (Business Trade and Services), National Statistical Office, Ministry of Digital Economy and Society.

รวม

Total

หมวดยอยธุรกิจ/

ขนาดของสถานประกอบการ

(จํานวนคนทํางาน)

Division of business industry/

Size of establishment

(Number of persons engaged)

ใชอินเทอรเน็ต

Use of the internet
จํานวนบุคลากร

ที่ใชอินเทอรเน็ต

     ในการปฏิบัติงาน

เปนประจํา

No. of persons using

the internet in their

normal work routines

ไมใชอินเทอรเน็ต

No use of the internet

dra
ft
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จํานวน รับสง คนหาขอมูล คนหาขอมูล ติดตอกับ ซื้อ/ขายสินคา จัดสงสินคา ใชบริการธนาคาร อบรมความรู โทรศัพท/ประชุม สนทนาส่ือสาร รับสมัครบุคลากร

สถานประกอบการ e-mail เก่ียวกับ จากหนวยงาน หนวยงาน และบริการหรือ ออนไลน ทางอินเทอรเน็ต ผานระบบ ผานอินเทอรเน็ต ทาง Instant ภายในหรือ

ที่ใชอินเทอรเน็ต Sending or สินคาหรือบริการ ภาครัฐ ภาครัฐ ดําเนินธุรกิจ ในรูปแบบ digital (Internet banking) e-learning (VoIP/video Messaging (IM)/ ภายนอก

Number of receiving Getting Getting Interacting กับคูคา Delivering หรือเขาถึงบริการ Training via conferencing) กระดานขาว สถานประกอบการ

establishments e-mail information information with Purchase/sale products ทางการเงินอื่นๆ e-learning อิเล็กทรอนิส Internal or

using Internet about goods from government goods and digitized form Internet banking  system Use of instant  external

or services government organization services  online in or accessing messaging/ recruitment
organizations or trading other bulletin boards

partner financial services

หมวดยอยธุรกิจ 583,193 304,508 386,048 217,199 151,481 195,699 25,231 184,180 26,720 64,053 283,230 35,083 Division of business industry

การขายสง และการขายปลีก การซอมยานยนตและ

จักรยานยนต (45)

57,417 28,178 37,814 18,549 14,419 15,459 1,630 16,271 3,325 5,727 29,959 2,739 Wholesale and retail trade; repair of motor

vehicles and motorcycles (45)

การขายสง (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (46) 46,044 31,520 33,223 22,528 19,513 17,591 2,421 17,055 2,824 6,684 20,769 5,181 Wholesale trade (except of motor vehicles

and motorcycles) (46)

การขายปลีก (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (47) 204,353 109,916 141,389 77,750 54,883 80,264 8,790 64,493 12,234 22,782 94,418 10,290 Retail trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (47)

ที่พักแรม การบริการอาหารและเคร่ืองดื่ม (55-56) 107,180 45,297 56,435 38,762 23,355 39,363 2,285 39,849 3,001 9,378 63,844 10,404 Accommodation, food and beverage

service activities (55-56)

ขอมูลขาวสารและการสื่อสาร (59-60,62-63) 2,490 2,102 2,131 1,629 1,160 1,221 567 841 217 590 1,163 544 Information and communication (59-60, 62-

63)

กิจกรรมอสังหาริมทรัพย (68) 48,145 33,744 28,178 18,226 12,839 7,812 1,029 12,507 954 5,914 18,234 1,204 Real estate activities (68)

กิจกรรมทางวิชาชีพ วิทยาศาสตร และเทคนิค (69-74) 20,557 17,260 17,578 12,434 9,820 6,762 2,183 6,717 1,509 3,390 8,468 2,039 Professional, scientific and technical

activities (69-74)

กิจกรรมการบริหารและการบริการสนับสนุน (77-82) 28,035 20,253 22,425 14,155 9,044 9,448 2,682 8,806 677 4,211 10,822 1,697     Administrative and support service

    activities (77-82)

ศิลปะความบันเทิงและนันทนาการ (90, 92-93) 13,393 4,796 7,701 1,950 1,598 3,527 1,552 2,091 611 2,214 5,452 240 Art, entertainment and recreation (90, 92-93)

กิจกรรมการบริการอื่น ๆ (95-96) 55,580 11,442 39,174 11,216 4,850 14,252 2,093 15,550 1,369 3,164 30,100 743 Other service activities (95-96)

ขนาดของสถานประกอบการ 583,193 304,508 386,048 217,199 151,481 195,699 25,231 184,180 26,720 64,053 283,230 35,083 Size of establishment

1 - 15 คน 554,343 279,015 361,623 198,864 133,534 180,743 21,729 170,443 21,132 55,926 269,830 26,502 1 - 15 persons

16 - 25 คน 13,969 12,035 11,851 8,134 7,680 5,821 1,339 6,049 2,503 3,292 5,978 3,361 16 - 25 persons

26 - 30 คน 2,856 2,369 2,418 1,566 1,469 1,560 268 1,151 452 639 1,252 635 26 - 30 persons

31 - 50 คน 5,937 5,269 4,878 4,120 4,099 3,808 727 2,740 913 1,731 2,750 1,789 31 - 50 persons

51 - 200 คน 5,375 5,115 4,635 3,887 4,083 3,344 933 3,275 1,436 2,113 2,927 2,376 51 - 200 persons

มากกวา 200 คน 713 705 642 628 616 423 235 522 283 351 493 419 More than 200 persons

หมายเหตุ : สถานประกอบการ 1 แหง สามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ

Note     : More than one characteristic can be done by an establishment.

ที่มา : การสํารวจการมีการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารในสถานประกอบการ พ.ศ. 2563 (ธุรกิจทางการคาและธุรกิจทางการบริการ) สํานักงานสถิติแหงชาติ กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคม
Source : The 2020 establishment survey on the use of information and communication technology (Business Trade and Services), National Statistical Office, Ministry of Digital Economy and Society.

วัตถุประสงคของการใชอินเทอรเน็ต/ Purposes of using the internet

ตาราง 7 จํานวนของสถานประกอบการที่ใชอินเทอรเน็ต จําแนกตามวัตถุประสงคของการใชอินเทอรเน็ต หมวดยอยธุรกิจ และขนาดของสถานประกอบการ(จํานวนคนทํางาน) ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2563

Table 7 Number of establishments using internet by purpose of using the internet, division of business industry and size of establishment (Number of persons engaged), Whole Kingdom, 2020

หมวดยอยธุรกิจ/

ขนาดของสถานประกอบการ

(จํานวนคนทํางาน)

Division of business industry/

Size of establishment

(Number of persons engaged)

dra
ft
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ตาราง 8 จํานวนของสถานประกอบการท่ีใชอินเทอรเน็ต  จําแนกตามชองทางที่ใชเชื่อมตออินเทอรเน็ต หมวดยอยธุรกิจ และขนาดของสถานประกอบการ (จํานวนคนทํางาน) ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2563

Table 8 Number of establishments using internet by type of external connection to the internet access, division of business industry and size of establishment (Number of persons engaged), Whole Kingdom, 2020

Analogue

modem

(dial up via

standard

phone line)

ISDN

(Integrated

Services

Digital

Network)

เทคโนโลยี

โทรศัพท มือ

ถือ 2G, 2.5G

Mobile

phone 2G,

2.5G network

xDSL

 (ADSL, SDSL,

VDSL)

สายวงจรเชา

Leased line

Cable

modem

Frame relay

 หรือ

VPN

Broadband

แบบอ่ืน

Other

broadbands

เทคโนโลยี

โทรศัพท มือ

ถือ 3G ขึ้นไป

Mobile

phone 3G

network

หมวดยอยธุรกิจ 583,193 11,679 15,533 39,148 91,462 18,519 16,405 2,352 272,660 228,713 Division of business industry

การขายสง และการขายปลีก การซอมยานยนตและ

จักรยานยนต (45)

57,417 577 796 2,960 6,947 1,223 1,260 425 28,167 25,355 Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles

and motorcycles (45)

การขายสง (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (46) 46,044 1,014 1,365 2,438 8,147 2,026 1,773 500 21,772 16,004 Wholesale trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (46)

การขายปลีก (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (47) 204,353 4,759 3,547 12,998 33,791 3,781 6,000 561 90,446 81,652 Retail trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (47)

ท่ีพักแรม การบรกิารอาหารและเครื่องดื่ม (55-56) 107,180 1,300 3,421 13,808 17,294 6,490 3,119 122 45,799 44,224 Accommodation, food and beverage service

activities (55-56)

ขอมูลขาวสารและการสื่อสาร (59-60,62-63) 2,490 69 117 200 662 240 299 169 1,282 757 Information and communication (59-60, 62-63)

กิจกรรมอสังหาริมทรัพย (68) 48,145 819 3,131 260 6,726 791 966 101 31,158 12,058 Real estate activities (68)

กิจกรรมทางวิชาชีพ วิทยาศาสตร และเทคนิค (69-74) 20,557 582 742 571 4,480 1,043 1,284 140 12,259 4,178 Professional, scientific and technical activities (69-74)

กิจกรรมการบริหารและการบริการสนับสนุน (77-82) 28,035 477 1,123 1,314 4,392 1,135 781 328 15,454 8,089 Administrative and support service activities (77-82)

ศิลปะความบันเทิงและนันทนาการ (90, 92-93) 13,393 1,256 597 939 1,413 822 673 7 7,517 3,359 Art, entertainment and recreation (90, 92-93)

กิจกรรมการบริการอ่ืน ๆ (95-96) 55,580 827 694 3,660 7,610 967 251 1 18,804 33,038 Other service activities (95-96)

ขนาดของสถานประกอบการ 583,193 11,679 15,533 39,148 91,462 18,519 16,405 2,352 272,660 228,713 Size of establishment

1 - 15 คน 554,343 10,482 13,784 37,823 85,096 16,433 14,895 1,582 255,926 221,707 1 - 15 persons

16 - 25 คน 13,969 369 775 427 3,193 593 729 193 8,236 3,975 16 - 25 persons

26 - 30 คน 2,856 79 164 180 958 179 170 18 1,559 623 26 - 30 persons

31 - 50 คน 5,937 389 240 258 854 345 334 116 3,635 1,115 31 - 50 persons

51 - 200 คน 5,375 326 470 427 1,205 720 219 323 2,911 1,126 51 - 200 persons

มากกวา 200 คน 713 34 100 33 155 248 58 120 392 167 More than 200 persons

หมายเหตุ : สถานประกอบการ 1 แหง สามารถตอบไดมากกวา 1 ขอ

Note     : More than one characteristic can be done by an establishment.

ที่มา : การสํารวจการมีการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารในสถานประกอบการ พ.ศ. 2563 (ธุรกิจทางการคาและธุรกิจทางการบริการ) สํานักงานสถิติแหงชาติ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

Source : The 2020 establishment survey on the use of information and communication technology (Business Trade and Services), National Statistical Office, Ministry of Digital Economy and Society.

หมวดยอยธุรกิจ/

ขนาดของสถานประกอบการ

(จํานวนคนทํางาน)

จํานวนสถาน

ประกอบการ

ที่ใชอินเทอรเน็ต

Number of

establishments

using internet

ชองทางที่ใชเชื่อมตออินเทอรเน็ต/ Type of external connection to the internet access

Division of business industry/

Size of establishment

(Number of persons engaged)

ความเร็วตํ่า (ต่ํากวา 256 Kbps ลงมา)

Low speed (below 256 Kbps)

ความเร็วสูง (ต้ังแต 256 Kpbs ขึ้นไป)

High speed (at least 256 Kbps)
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ตาราง 9 จํานวนและรอยละของสถานประกอบการ  จําแนกตามการใชเวบ็ไซตในการดําเนินกิจการ หมวดยอยธุรกิจ และขนาดของสถานประกอบการ (จํานวนคนทํางาน) ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2563

Table 9 Number and percentage of establishments by use of web site, division of business industry and size of establishment (Number of persons engaged), Whole Kingdom, 2020

    จํานวน รอยละ      จํานวน รอยละ    จํานวน รอยละ

    Number %      Number %    Number %

หมวดยอยธุรกิจ 1,971,561 100.0 84,718 4.3 1,886,843 95.7 Division of business industry

การขายสง และการขายปลีก การซอมยานยนตและ

จักรยานยนต (45)

175,179 100.0 8,522 4.9 166,657 95.1 Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles

and motorcycles (45)

การขายสง (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (46) 109,505 100.0 10,833 9.9 98,672 90.1 Wholesale trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (46)

การขายปลีก (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (47) 861,256 100.0 28,291 3.3 832,965 96.7 Retail trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (47)

ท่ีพักแรม การบรกิารอาหารและเครื่องดื่ม (55-56) 353,626 100.0 13,831 3.9 339,795 96.1 Accommodation, food and beverage service

activities (55-56)

ขอมูลขาวสารและการสื่อสาร (59-60,62-63) 3,245 100.0 1,055 32.5 2,190 67.5 Information and communication (59-60, 62-63)

กิจกรรมอสังหาริมทรัพย (68) 127,866 100.0 9,480 7.4 118,386 92.6 Real estate activities (68)

กิจกรรมทางวิชาชีพ วิทยาศาสตร และเทคนิค (69-74) 24,120 100.0 3,117 12.9 21,003 87.1 Professional, scientific and technical activities (69-74)

กิจกรรมการบริหารและการบริการสนับสนุน (77-82) 40,137 100.0 5,380 13.4 34,757 86.6 Administrative and support service activities (77-82)

ศิลปะความบันเทิงและนันทนาการ (90, 92-93) 29,302 100.0 743 2.5 28,559 97.5 Art, entertainment and recreation (90, 92-93)

กิจกรรมการบริการอ่ืน ๆ (95-96) 247,325 100.0 3,466 1.4 243,859 98.6 Other service activities (95-96)

ขนาดของสถานประกอบการ 1,971,561 100.0 84,718 4.3 1,886,843 95.7 Size of establishment

1 - 15 คน 1,937,200 100.0 70,251 3.6 1,866,949 96.4 1 - 15 persons

16 - 25 คน 17,411 100.0 6,089 35.0 11,322 65.0 16 - 25 persons

26 - 30 คน 3,431 100.0 1,145 33.4 2,286 66.6 26 - 30 persons

31 - 50 คน 6,618 100.0 3,173 47.9 3,445 52.1 31 - 50 persons

51 - 200 คน 6,057 100.0 3,532 58.3 2,525 41.7 51 - 200 persons

มากกวา 200 คน 844 100.0 527 62.5 316 37.5 More than 200 persons

ที่มา : การสํารวจการมีการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารในสถานประกอบการ พ.ศ. 2563 (ธุรกิจทางการคาและธุรกิจทางการบริการ) สํานักงานสถิติแหงชาติ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

Source : The 2020 establishment survey on the use of information and communication technology (Business Trade and Services), National Statistical Office, Ministry of Digital Economy and Society.

ใชเวบ็ไซตในการดําเนินกิจการ

Division of business industry/

Size of establishment

(Number of persons engaged)

ไมใชเว็บไซต

No use of web site

 โดยเปนเจาของเวบ็ไซตเอง

หรอืฝากขอมูลไวกับเวบ็ไซตอื่น

Use of web site by having own web site

or other web portal

หมวดยอยธุรกิจ/

ขนาดของสถานประกอบการ

(จํานวนคนทํางาน)

รวม

Total
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ตาราง 10 จํานวนและรอยละของสถานประกอบการที่มีการสั่งซื้อสินคาหรอืบรกิารทางอินเทอรเน็ต จําแนกตามการชําระเงินคาสินคาหรอืบรกิารทางอินเทอรเน็ต หมวดยอยธรุกิจ และขนาดของสถานประกอบการ (จํานวนคนทํางาน) ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2563

Table 10 Number and percentage of  establishment of purchase via internet by payment via internet, division of business industry and size of establishment (Number of persons engaged), Whole Kingdom, 2020

จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ
Number % Number % Number %

หมวดยอยธุรกิจ 194,145 100.0 156,503 80.6 37,641 19.4 Division of business industry

การขายสง และการขายปลีก การซอมยานยนตและ

จักรยานยนต (45)

16,370 100.0 11,223 68.6 5,147 31.4 Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles

and motorcycles (45)

การขายสง (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (46) 15,048 100.0 12,191 81.0 2,858 19.0 Wholesale trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (46)

การขายปลีก (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (47) 70,559 100.0 52,229 74.0 18,330 26.0 Retail trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (47)

ท่ีพักแรม การบรกิารอาหารและเครื่องดื่ม (55-56) 41,535 100.0 36,379 87.6 5,155 12.4 Accommodation, food and beverage service

activities (55-56)

ขอมูลขาวสารและการสื่อสาร (59-60,62-63) 1,001 100.0 730 73.0 270 27.0 Information and communication (59-60, 62-63)

กิจกรรมอสังหาริมทรัพย (68) 13,457 100.0 12,806 95.2 652 4.8 Real estate activities (68)

กิจกรรมทางวิชาชีพ วิทยาศาสตร และเทคนิค (69-74) 6,908 100.0 5,828 84.4 1,080 15.6 Professional, scientific and technical activities (69-74)

กิจกรรมการบริหารและการบริการสนับสนุน (77-82) 11,434 100.0 10,152 88.8 1,283 11.2 Administrative and support service activities (77-82)

ศิลปะความบันเทิงและนันทนาการ (90, 92-93) 2,639 100.0 1,817 68.9 822 31.1 Art, entertainment and recreation (90, 92-93)

กิจกรรมการบริการอ่ืน ๆ (95-96) 15,194 100.0 13,148 86.5 2,046 13.5 Other service activities (95-96)

ขนาดของสถานประกอบการ 194,145 100.0 156,503 80.6 37,641 19.4 Size of establishment

1 - 15 คน 178,694 100.0 143,958 80.6 34,737 19.4 1 - 15 persons

16 - 25 คน 6,701 100.0 5,286 78.9 1,415 21.1 16 - 25 persons

26 - 30 คน 1,247 100.0 1,121 89.9 126 10.1 26 - 30 persons

31 - 50 คน 3,708 100.0 2,796 75.4 912 24.6 31 - 50 persons

51 - 200 คน 3,357 100.0 2,987 89.0 371 11.0 51 - 200 persons

มากกวา 200 คน 437 100.0 356 81.3 82 18.7 More than 200 persons

ที่มา : การสํารวจการมีการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารในสถานประกอบการ พ.ศ. 2563 (ธุรกิจทางการคาและธุรกิจทางการบริการ) สํานักงานสถิติแหงชาติ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

Source : The 2020 establishment survey on the use of information and communication technology (Business Trade and Services), National Statistical Office, Ministry of Digital Economy and Society.

Division of business industry/

Size of establishment

(Number of persons engaged)Yes

ไมมีมี

การชําระเงินคาสินคาหรือบริการทางอินเทอรเน็ต

Payment via internetหมวดยอยธุรกิจ/

ขนาดของสถานประกอบการ

(จํานวนคนทํางาน)

ที่มีการสั่งซื้อสินคาหรือบริการทางอินเทอรเน็ต

Number of establishments of

purchases via internet No

จํานวนสถานประกอบการ
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ตาราง 11 จํานวนและรอยละของสถานประกอบการที่มีการขายสินคาหรือบริการทางอินเทอรเน็ต จําแนกตามการรับชําระเงินคาสินคาหรือบริการทางอินเทอรเน็ต หมวดยอยธรุกิจ และขนาดของสถานประกอบการ (จํานวนคนทํางาน) ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2563

Table 11 Number and percentage of  establishment of sale via internet by receivable payment via internet, division of business industry and size of establishment (Number of persons engaged), Whole Kingdom, 2020

จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ

Number % Number % Number %

หมวดยอยธุรกิจ 124,363 100.0 103,489 83.2 20,874 16.8 division of business industry

การขายสง และการขายปลีก การซอมยานยนตและ

จักรยานยนต (45)

11,427 100.0 9,994 87.5 1,432 12.5 Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles

and motorcycles (45)

การขายสง (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (46) 10,578 100.0 8,788 83.1 1,790 16.9 Wholesale trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (46)

การขายปลีก (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (47) 42,904 100.0 36,154 84.3 6,750 15.7 Retail trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (47)

ท่ีพักแรม การบรกิารอาหารและเครื่องดื่ม (55-56) 31,485 100.0 25,500 81.0 5,985 19.0 Accommodation, food and beverage service

activities (55-56)

ขอมูลขาวสารและการสื่อสาร (59-60,62-63) 513 100.0 373 72.7 140 27.3 Information and communication (59-60, 62-63)

กิจกรรมอสังหาริมทรัพย (68) 4,794 100.0 3,895 81.2 899 18.8 Real estate activities (68)

กิจกรรมทางวิชาชีพ วิทยาศาสตร และเทคนิค (69-74) 3,632 100.0 3,017 83.1 615 16.9 Professional, scientific and technical activities (69-74)

กิจกรรมการบริหารและการบริการสนับสนุน (77-82) 7,918 100.0 5,580 70.5 2,338 29.5 Administrative and support service activities (77-82)

ศิลปะความบันเทิงและนันทนาการ (90, 92-93) 1,017 100.0 699 68.8 318 31.2 Art, entertainment and recreation (90, 92-93)

กิจกรรมการบริการอ่ืน ๆ (95-96) 10,096 100.0 9,489 94.0 607 6.0 Other service activities (95-96)

ขนาดของสถานประกอบการ 124,363 100.0 103,489 83.2 20,874 16.8 Size of establishment

1 - 15 คน 113,794 100.0 94,540 83.1 19,255 16.9 1 - 15 persons

16 - 25 คน 4,407 100.0 3,882 88.1 525 11.9 16 - 25 persons

26 - 30 คน 984 100.0 839 85.2 145 14.8 26 - 30 persons

31 - 50 คน 2,347 100.0 1,907 81.2 440 18.8 31 - 50 persons

51 - 200 คน 2,478 100.0 2,017 81.4 460 18.6 51 - 200 persons

มากกวา 200 คน 352 100.0 304 86.4 48 13.6 More than 200 persons

ที่มา : การสํารวจการมีการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารในสถานประกอบการ พ.ศ. 2563 (ธุรกิจทางการคาและธุรกิจทางการบริการ) สํานักงานสถิติแหงชาติ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

Source : The 2020 establishment survey on the use of information and communication technology (Business Trade and Services), National Statistical Office, Ministry of Digital Economy and Society.

หมวดยอยธุรกิจ/

ขนาดของสถานประกอบการ

(จํานวนคนทํางาน)

Division of business industry/

Size of establishment

(Number of persons engaged)

Number of establishments of ไดรับ ไมไดรับ

sale via internet

จํานวนสถานประกอบการ การรับชําระเงินคาสินคาหรือบริการผานอินเทอรเน็ต

Receivable payment via internetที่มีการขายสินคาหรอืบรกิารทางอินเทอรเน็ต

Yes No
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ตาราง 12 จํานวนและรอยละของบุคลากรที่สําเรจ็การศึกษาสาขาเทคโนโลยีสารสนเทศ จําแนกตามระดับการศึกษา หมวดยอยธุรกิจ และขนาดของสถานประกอบการ (จํานวนคนทํางาน) ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2563

Table 12 Number and percentage of personnel graduate in field of technology by level of education, division of business industry and size of establishment (Number of persons engaged), Whole Kingdom, 2020

จํานวน

Number

รอยละ

%

จํานวน

Number

รอยละ

%

จํานวน

Number

รอยละ

%

จํานวน

Number

รอยละ

%

จํานวน

Number

รอยละ

%

จํานวน

Number

รอยละ

%

หมวดยอยธุรกิจ 50,347 100.0 4,532 9.0 10,384 20.6 32,218 64.0 3,037 6.0 176 0.4 Division of business industry

การขายสง และการขายปลีก การซอมยานยนตและ

จักรยานยนต (45)

7,178 100.0 737 10.3 2,344 32.7 3,909 54.5 183 2.5 5 0.1 Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles

and motorcycles (45)

การขายสง (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (46) 10,321 100.0 961 9.3 2,112 20.5 6,177 59.9 1,009 9.8 62 0.6 Wholesale trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (46)

การขายปลีก (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (47) 10,294 100.0 806 7.8 2,906 28.2 6,213 60.4 360 3.5 10 0.1 Retail trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (47)

ท่ีพักแรม การบรกิารอาหารและเครื่องดื่ม (55-56) 4,148 100.0 523 12.6 1,201 29.0 2,277 54.9 146 3.5 2 - - Accommodation, food and beverage service

activities (55-56)

ขอมูลขาวสารและการสื่อสาร (59-60,62-63) 6,279 100.0 67 1.1 478 7.6 4,949 78.8 705 11.2 80 1.3 Information and communication (59-60, 62-63)

กิจกรรมอสังหาริมทรัพย (68) 2,130 100.0 19 0.9 199 9.3 1,694 79.5 218 10.2 - - Real estate activities (68)

กิจกรรมทางวิชาชีพ วิทยาศาสตร และเทคนิค (69-74) 4,248 100.0 283 6.7 347 8.2 3,394 79.9 222 5.2 2 - - Professional, scientific and technical activities (69-74)

กิจกรรมการบริหารและการบริการสนับสนุน (77-82) 3,241 100.0 1,101 34.0 228 7.0 1,765 54.5 138 4.3 10 0.3 Administrative and support service activities (77-82)

ศิลปะความบันเทิงและนันทนาการ (90, 92-93) 512 100.0 14 2.7 274 53.5 202 39.5 16 3.1 6 1.2 Art, entertainment and recreation (90, 92-93)

กิจกรรมการบริการอ่ืน ๆ (95-96) 1,995 100.0 23 1.2 295 14.8 1,637 82.1 40 2.0 - - Other service activities (95-96)

ขนาดของสถานประกอบการ 50,347 100.0 4,532 9.0 10,384 20.6 32,218 64.0 3,037 6.0 176 0.4 Size of establishment

1 - 15 คน 20,032 100.0 2,233 11.1 3,388 16.9 13,326 66.5 980 4.9 106 0.5 1 - 15 persons

16 - 25 คน 6,950 100.0 905 13.0 1,594 22.9 4,214 60.6 230 3.3 7 0.1 16 - 25 persons

26 - 30 คน 1,431 100.0 47 3.3 222 15.5 1,101 76.9 55 3.8 6 0.4 26 - 30 persons

31 - 50 คน 4,271 100.0 384 9.0 784 18.3 2,797 65.5 300 7.0 7 0.2 31 - 50 persons

51 - 200 คน 11,439 100.0 814 7.1 2,852 24.9 7,063 61.7 682 6.0 28 0.2 51 - 200 persons

มากกวา 200 คน 6,224 100.0 149 2.4 1,544 24.8 3,718 59.7 791 12.7 22 0.4 More than 200 persons

หมายเหตุ : (1) ถามเฉพาะสถานประกอบการท่ีมีรูปแบบเปนบริษัทจํากัด บริษัทจาํกัด (มหาชน) (2) - - มีขอมูลจํานวนเล็กนอย

Note      : (1) Establishments in formed as company limited, public company limited only.   (2) - - Negligible amount.

ที่มา : การสํารวจการมีการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารในสถานประกอบการ พ.ศ. 2563 (ธรุกิจทางการคาและธรุกิจทางการบริการ) สํานักงานสถิติแหงชาต ิกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
Source : The 2020 establishment survey on the use of information and communication technology (Business Trade and Services), National Statistical Office, Ministry of Digital Economy and Society.

ปรญิญาโท

Master's degreeหมวดยอยธุรกิจ/

ขนาดของสถานประกอบการ

(จํานวนคนทํางาน)

Division of business industry/

Size of establishment

(Number of persons engaged)

รวม

Total

ปริญญาตรี

Bachelor's degree

ระดับการศึกษาของบุคลากรดาน IT/ Level of education IT personal

ต่ํากวา ปวส.

Lower high vocational

ปวส.

High  vocational

certificate

สูงกวาปรญิญาโท

Doctorate and higher

degree
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ตาราง 13 จํานวนบุคลากรที่ปฏิบัติหนาที่ดาน ICT จําแนกตามกลุมอาชีพ/ตําแหนง หมวดยอยธุรกิจ  และขนาดของสถานประกอบการ (จํานวนคนทํางาน) ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2563

Table 13 Number of ICT personnel by group of occupation/ position, division of business industry and size of establishment (Number of persons engaged), Whole Kingdom, 2020

หมวดยอยธุรกิจ/

ขนาดของสถานประกอบการ

(จํานวนคนทํางาน)

รวม

Total

ผูบริหารเทคโนโลยี

สารสนเทศระดับสูง

Chief Information

 Officer - CIO

ผูจัดการฝาย

เทคโนโลยีสารสนเทศ

Information

Technology

Department

Manager

นักออกแบบ

และวิเคราะหระบบ

คอมพิวเตอร

Computer System

Designers and

Analysts

โปรแกรมเมอร

Computer

Programmer

ผูทํางานดานอุปกรณ

คอมพิวเตอร

Computer

Associate

Professionals

อื่นๆ

Others
Division of business industry/

Size of establishment

(Number of persons engaged)

หมวดยอยธุรกิจ 102,668 1,478 2,679 3,926 6,993 37,940 49,652 Division of business industry

การขายสง และการขายปลีก การซอมยานยนตและ

จักรยานยนต (45)

11,787 40 295 121 497 6,899 3,936 Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles

and motorcycles (45)

การขายสง (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (46) 22,522 254 528 984 1,494 8,030 11,232 Wholesale trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (46)

การขายปลีก (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (47) 32,086 108 588 381 1,313 10,447 19,248 Retail trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (47)

ท่ีพักแรม การบรกิารอาหารและเครื่องดื่ม (55-56) 6,208 68 191 237 275 2,702 2,735 Accommodation, food and beverage service

activities (55-56)

ขอมูลขาวสารและการสื่อสาร (59-60,62-63) 6,220 218 287 1,176 2,156 2,023 359 Information and communication (59-60, 62-63)

กิจกรรมอสังหาริมทรัพย (68) 6,592 35 182 239 290 1,426 4,421 Real estate activities (68)

กิจกรรมทางวิชาชีพ วิทยาศาสตร และเทคนิค (69-74) 7,354 144 339 556 611 2,198 3,504 Professional, scientific and technical activities (69-74)

กิจกรรมการบริหารและการบริการสนับสนุน (77-82) 6,360 74 249 206 301 1,930 3,601 Administrative and support service activities (77-82)

ศิลปะความบันเทิงและนันทนาการ (90, 92-93) 898 326 - - 6 133 434 Art, entertainment and recreation (90, 92-93)

กิจกรรมการบริการอ่ืน ๆ (95-96) 2,641 212 20 27 49 2,151 182 Other service activities (95-96)

ขนาดของสถานประกอบการ 102,668 1,478 2,679 3,926 6,993 37,940 49,652 Size of establishment

1 - 15 คน 51,173 895 912 1,619 2,295 18,209 27,244 1 - 15 persons

16 - 25 คน 16,532 110 332 353 1,149 4,879 9,709 16 - 25 persons

26 - 30 คน 2,788 11 61 50 208 1,402 1,057 26 - 30 persons

31 - 50 คน 7,540 111 164 136 768 3,590 2,771 31 - 50 persons

51 - 200 คน 16,084 223 661 888 1,854 6,703 5,754 51 - 200 persons

มากกวา 200 คน 8,551 129 549 881 718 3,156 3,117 More than 200 persons

หมายเหตุ : ถามเฉพาะสถานประกอบการท่ีมีรูปแบบเปนบริษัทจํากัด บริษัทจาํกัด (มหาชน)

.Note : Establishments in formed as company limited, public company limited only

ที่มา : การสํารวจการมีการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารในสถานประกอบการ พ.ศ. 2563 (ธุรกิจทางการคาและธุรกิจทางการบริการ) สํานักงานสถิติแหงชาติ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

Source : The 2020 establishment survey on the use of information and communication technology (Business Trade and Services), National Statistical Office, Ministry of Digital Economy and Society.dra
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ตาราง 14 จํานวนบุคลากรดาน ICT ที่สถานประกอบการตองการ จําแนกตามกลุมอาชีพ/ตําแหนง หมวดยอยธุรกิจ  และขนาดของสถานประกอบการ (จํานวนคนทํางาน) ทั่วราชอาณาจักร พ.ศ. 2563

Table 14 Number of ICT personnel which establishment need by occupation / position, division of business industry and size of establishment (Number of persons engaged), Whole Kingdom, 2020

ผูบริหารเทคโนโลยี

สารสนเทศระดับสูง

Chief Information

 Officer - CIO

ผูจัดการฝาย

เทคโนโลยี

สารสนเทศ

Information

Technology

Department

Manager

นักออกแบบ

และวิเคราะหระบบ

คอมพิวเตอร

Computer

System

Designers and

Analysts

โปรแกรมเมอร

Computer

Programmer

ผูทํางานดาน

อุปกรณคอมพิวเตอร

Computer

Associate

Professionals

อื่นๆ

Others

หมวดยอยธุรกิจ 2,437 5,921 164 358 1,148 1,637 2,228 386 Division of business industry

การขายสง และการขายปลีก การซอมยานยนตและ

จักรยานยนต (45)

174 267 7 8 36 33 165 17 Wholesale and retail trade; repair of motor vehicles

and motorcycles (45)

การขายสง (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (46) 608 1,213 57 114 178 201 507 155 Wholesale trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (46)

การขายปลีก (ยกเวนยานยนตและจักรยานยนต) (47) 391 632 9 11 61 71 375 105 Retail trade (except of motor vehicles and

motorcycles) (47)

ท่ีพักแรม การบรกิารอาหารและเครื่องดื่ม (55-56) 267 695 69 141 12 58 367 48 Accommodation, food and beverage service

activities (55-56)

ขอมูลขาวสารและการสื่อสาร (59-60,62-63) 190 919 14 55 283 326 182 61 Information and communication (59-60, 62-63)

กิจกรรมอสังหาริมทรัพย (68) 166 306 - 13 14 34 245 - Real estate activities (68)

กิจกรรมทางวิชาชีพ วิทยาศาสตร และเทคนิค (69-74) 278 1,082 2 - 353 647 79 1 Professional, scientific and technical activities (69-74)

กิจกรรมการบริหารและการบริการสนับสนุน (77-82) 119 149 - 10 3 58 78 - Administrative and support service activities (77-82)

ศิลปะความบันเทิงและนันทนาการ (90, 92-93) 13 25 6 6 - 8 5 - Art, entertainment and recreation (90, 92-93)

กิจกรรมการบริการอ่ืน ๆ (95-96) 231 634 - - 209 200 225 - Other service activities (95-96)

ขนาดของสถานประกอบการ 2,437 5,921 164 358 1,148 1,637 2,228 386 Size of establishment

1 - 15 คน 1,344 3,184 29 58 766 1,085 1,177 69 1 - 15 persons

16 - 25 คน 342 744 36 50 87 167 292 112 16 - 25 persons

26 - 30 คน 68 98 8 15 4 13 57 2 26 - 30 persons

31 - 50 คน 244 491 13 39 50 90 242 57 31 - 50 persons

51 - 200 คน 337 1,008 79 171 108 171 371 109 51 - 200 persons

มากกวา 200 คน 102 396 - 25 132 112 89 38 More than 200 persons

หมายเหตุ : ถามเฉพาะสถานประกอบการท่ีมีรูปแบบเปนบริษัทจํากัด บริษัทจาํกัด (มหาชน)

.Note : Establishments in formed as company limited, public company limited only

ที่มา : การสํารวจการมีการใชเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารในสถานประกอบการ พ.ศ. 2563 (ธุรกิจทางการคาและธุรกิจทางการบริการ) สํานักงานสถิติแหงชาติ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

Source : The 2020 establishment survey on the use of information and communication technology (Business Trade and Services), National Statistical Office, Ministry of Digital Economy and Society.
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